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Remissvar angående Naturvårdsverkets rapport
kartläggning och analys av utsläpp från vedeldning.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har av lvliljödepartementet getts möjlighet
att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets rapport kartläggning och analys av utsläpp från
vedeldning.

MSB instämmer i rapportens tes om att äldre konventionella vedpannor har en större lokal
påverkan på miljön an andra modernare vedpannor. MSB ser också nyttan av att reglera
möjligheten för installation och försäljning av begagnade konventionella vedpannor i syfte
att förbjuda användandet av dessa för eldning och primär uppvärmning av byggnader och
att detta kan regleras av Boverket.

MSB ser positivt på att s.k. beredskapsanläggningar undantas och att konventionella ved
pannor ska kunna användas i ett krisberedskapsändamäl. MSB ser dock att det kan komma
att bli svårkontrollerat huruvida och i vilken omfattning "beredskapspannor" ändå
används för något som närmar sig primär uppvärmning.

MSB kan inte självklart se att det skulle vara nödvändigt att skapa ett system för
utbytesstöd för att snabbare (före 2027) rangera ut konventionella vedpannor.

Enligt samma ärsuppföljning (MSBs) som Naturvårdsverkets rapport hänvisar till har
antalet konventionella vedpannor, mellan åren 2010-2018, minskat med ca 26,5% ifrän c:a
125 000 st. till 92 000 st. Förändringshastigheten (hastigheten med vilken minskningen
ökar per år) kan tolkas vara något mer än bara linjär. Om minskningen och
förändringhastigheten fortsätter säsom MSB tolkar att statistiken i årsuppföljningen vittnar
om hittills, kan antalet konventionella vedpannor komma att ha rangerats ut till en volym
som inte har någon reel påverkan redan under år 2030 jämfört med 2027. Med en helt
linjär minskning har samma effekt uppnätts ca är 2036.
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I detta ärende har Avdelningschef Cecilia Looström beslutat. Handläggaren Håkan Sten
har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också biträdande enhetschefen
Ande· Lundberg deltagit.

Cecilia Looström Håkan Sten
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